
 1 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  K  VEŘEJNÉ  ZAKÁZCE 
zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

1. NÁZEV  VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: 
Výpomoc při zimní údržbě pro SV Plzeň - sever na 
zimní období 2014/2015 až 2016/2017 

Číslo veřejné zakázky: S.z.: ZN/48/SÚSPK-PSP/14 

 

Limit veřejné zakázky: nadlimitní 

Druh zadávacího řízení: otevřené 

Předmět veřejné zakázky: služby 

 
 

2. IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE  ZADAVATELE 

 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

Škroupova 18 

306 13 Plzeň 

Statutární orgán: Ing. Stanislav Liška - generální ředitel 

IČO: 72053119 

DIČ: CZ72053119 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 5146600001/5500 

 

Oblastní správa SEVER 

Žatecká 732 

331 41 Kralovice 

Ing. Jana Kašparová – ředitelka, zmocněna na základě plné moci č.j. 857/14/SÚSPK-P udělené 
dne 13.2.2014 
 
(dále také SÚS PK, p.o.) 
 
Kontaktní osoby: 

K realizaci výběrového řízení: Ing. Eva Nosková tel.: 737 285 601, eva.noskova@suspk.eu. 

Ve věcech technických: p. Milan Vodička tel.: 737 285 634, milan.vodicka@suspk.eu. 

K podání elektronické nabídky: p. Jan Kronďák, tel. 777 357 968, jan.krondak@cnpk.cz . 
 
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html 
 
 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Služby 
 

Název:  Opravy a údržba silnic a dalších zařízení a související služby 
Kód CPV: 50230000-6 
 
 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 14.250.000,00 Kč bez DPH  
 

mailto:eva.noskova@suspk.eu
mailto:milan.vodicka@suspk.eu
mailto:jan.krondak@cnpk.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html


 2 

Předpokládaná hodnota 

jednotlivých částí zakázky 

za jedno zimní období 

v Kč bez DPH 

za celou dobu plnění 

zakázky v Kč bez DPH 

části č. 1 - okruh CH 5-D 1.450.000,- 4.350.000,- 

části č. 2 - okruh CH 8-D 950.000,- 2.850.000,- 

části č. 3 - okruh CH10-D 1.470.000,- 4.410.000,- 

části č. 4 - okruh Z 8-D 880.000,- 2.640.000,- 

 

Nabídková cena uchazeče v Kč bez DPH za jedno modelové zimní období, pro každou z částí, 

nesmí překročit předpokládanou hodnotu těchto částí, viz. tabulka výše. Pokud uchazeč 

v nabídce uvede cenu bez DPH vyšší, nebude jeho nabídka splňovat požadavky zadavatele dle § 76 

odst. 1 zákona a po vyřazení nabídky bude uchazeč následně vyloučen z další účasti v zadávacím 

řízení. 

 
 

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je výpomoc při zajištění zimní 
údržby silnic II. a III. třídy pro SÚS PK, p.o., Středisko výroby Plzeň – sever (dále též SV PS), a to 
chemický posyp, okruhy CH 5-D, CH 8-D, CH 10-D a zdrsňovací (inertní) posyp okruh Z 8-D na tři 
zimní období, a to 2014/2015, 2015/2016 a 2016/2017. Mapa a popis jednotlivých okruhů je uvedena 
v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
 
Zakázka se člení na 4 části – každý okruh představuje jednu část zakázky. 
 
Nabídku je možné podat na libovolný počet částí zakázky. 
 
Provádění zimní údržby se závazně řídí zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
v platném znění (dále jen „zákon č. 13/97 Sb.“) a vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „vyhláška č. 104/97 Sb.“).  
 
Druh zadávacího řízení 
Veřejná zakázka na služby je vzhledem k  předpokládané hodnotě plnění zadávána formou 
otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona.  
 
Účelem zadávacího řízení je uzavření jedné smlouvy o dílo, na každou část zakázky, s jedním 
zhotovitelem.  
 
 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY DLE § 45 ZÁKONA, JE-LI TO ODŮVODNĚNO PŘEDMĚTEM 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Technické podmínky jsou vymezeny touto zadávací dokumentací, včetně jejích příloh, a návrhem 
smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 
 
 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK, PŘÍPADNĚ TÉŽ 
OBJEKTIVNÍCH PODMÍNEK, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 
Zadavatel stanovuje obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky v závazném návrhu smlouvy o 
dílo, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 
 
 

7.1. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Platba bude hrazena měsíčně na základě faktury dle skutečně provedených výkonů. 

Splatnost faktur bude činit 30 dnů. 

Záloha ani platba předem se neposkytuje. 

Podrobnosti jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace. 



 3 

 

7.2. DODACÍ PODMÍNKY 

 
Místem plnění jsou silnice II. a III. třídy zařazené v okruzích CH 5-D, CH 8-D, CH 10-D a Z 8-D na 
území okresu Plzeň – sever v Plzeňském kraji. 
 
Termín plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení. Z tohoto důvodu si zadavatel 
vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu zahájení plnění v návaznosti na 
řádné ukončení zadávacího řízení. 
 
Předpokládaný termín uzavření smlouvy o dílo: červen 2014. 
 
Doba trvání smlouvy: 3 po sobě jdoucí zimní období (tj. od 1.11. příslušného roku do 31.3. roku 
následujícího): 2014/2015, 2015/2016 a 2016/2017. 
 
 

7.3. SANKČNÍ PODMÍNKY 

 
Závazné sankční podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 4 této 
zadávací dokumentace. 
 
 

7.4. OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny (jednotkových cen za jednotlivé položky) s výjimkou 
změny sazby DPH. 
 
 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Nabídková cena (samostatně pro každou část zakázky) bude stanovena na základě ocenění 
jednotlivých položek uvedených v příslušné tabulce v příloze č. 2, která obsahuje modelové schéma 
zimní údržby pro jedno modelové zimní období a která je společně se zadávací dokumentací 
podkladem pro zpracování nabídkové ceny. 
 
Jednotkové ceny jednotlivých položek budou stanoveny celou částkou v českých korunách jako ceny 
nejvýše přípustné a nepřekročitelné. 
 
Uchazeč je povinen zároveň nabídnout procentuální slevu z celkové nabídkové ceny, která od ní bude 
odečtena v případě rovnosti nabídkových cen více uchazečů. Tuto slevu uvede uchazeč ve své 
cenové nabídce. Bude-li s uchazečem, jenž nabídl slevu a tato byla způsobem, uvedeným v předchozí 
větě využita, uzavřena smlouva o dílo, budou v ní o příslušnou procentuální slevu poníženy všechny 
jednotkové ceny.  
 
Jednotkové ceny mohou být měněny a upravovány pouze dodatkem ke smlouvě o dílo za 
následujících podmínek: 
 

- dojde-li k zákonné změně sazby daně z přidané hodnoty  
 
Nabídkové jednotkové ceny budou kalkulovány při respektování následujících podmínek: 
 

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené zhotovitelem po celou dobu plnění 
zakázky, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., 
že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. 
 



 4 

Za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s omezeními 
spojenými s realizací zimní údržby a za osazení případného dočasného dopravního značení, včetně 
jeho údržby a čištění zodpovídá v průběhu plnění díla zhotovitel. 
 
Nabídková cena bude zpracována a předložena jako souhrn všech oceněných výkonů za jedno 
modelové zimní období. Případná změna ceny díla (viz výše) pro další zimní období bude řešena 
oboustranně odsouhlaseným dodatkem smlouvy o dílo.  
 
Jednotkové ceny (viz Tabulka č. 1) doplní uchazeč do návrhu smlouvy o dílo na příslušnou část 
zakázky. 
 
Pro hodnocení nabídky bude sloužit Tabulka - modelové schéma viz příloha č. 2 zadávací 
dokumentace. 
 
Tabulka č. 1 – jednotkové ceny 
 

Cena za Měrná jednotka (MJ) Cena bez DPH 

Pracovní pohotovost PO-PÁ hod.  

Pracovní pohotovost SO, NE, svátek hod.  

Zimní údržba PO - PÁ hod.  

Zimní údržba SO, NE, svátek hod.  

Nájezdy na okruh, kontrolní jízdy km  

Posyp vozovek chemický (bez mat.) km  

Posyp vozovek chemický a pluhování 
současně, bez materiálu 

km  

Pluhování km  

Materiál pro chemický posyp - sůl NaCl tuna  

Solanka koncentrace 18 – 21 hmotnostních % litr  

Posyp vozovek zdrsňovacím materiálem a 
pluhování současně, bez materiálu 

km  

Posyp vozovek zdrsňovacím materiálem (bez 
mat.) 

km  

Materiál pro zdrsňovací posyp tuna  

 
 
Cenou za 

- pracovní pohotovost PO-PÁ se rozumí: náklady na připravenost pracovníků v pracovní dny 
k výjezdu na pokyn směnového vedoucího ZÚ, mimo obvyklou pracovní dobu zhotovitele. 
 

- pracovní pohotovost SO, NE svátek se rozumí: náklady na připravenost pracovníků 
k výjezdu, kdykoli v tyto dny, na pokyn směnového vedoucího ZÚ. 
 

- Od doby pracovní pohotovosti budou odečteny doby výjezdů (výkonu zimní údržby). 
 

- zimní údržbou se rozumí: náklady na pracovníky při výkonu ZÚ na pokyn směnového 
vedoucího ZÚ kdykoli v průběhu zimního období, mimo dobu výjezdu. 
 

V cenách za výkony (jízda, posyp, pluhování, posyp s pluhováním) musí být započítány jak náklady 
na vozidlo, tak na pracovníka (řidiče). 
 
Uchazeč v nabídce uvede, formou čestného prohlášení, obvyklou pracovní dobu, ve které nebude 
v pracovní dny vykazovat a účtovat pohotovost (minimálně 8 hodin). 
 
 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 
Kvalifikační předpoklady: 
 

Kvalifikovaným dle § 50 odst. 1 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 



 5 

 
a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a 
d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 

 
Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele: 
 

Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se 
v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou 
část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či 
práva. Plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, jako 
by závazek plnil sám. 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle  
§ 54 písm. a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. 
 
Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky: 
 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona 
a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije  
§ 51 odst. 4 zákona obdobně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první 
tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní 
právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
Pravost a stáří dokladů: 
 

Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se 
kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen je před uzavřením smlouvy předložit. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů dle § 57 odst. 2 zákona. 
 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a 
zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od 
osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc 
v originále nebo v úředně ověřené kopii. 



 6 

 
Změny v kvalifikaci dodavatele: 
 
Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 
oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel 
může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 
 
Povinnost podle předchozího odstavce se dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na uchazeče, se 
kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 
 
Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace: 
 
V otevřeném řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
 

10.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 
a) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 

pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů. 

 
b) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 

pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů. 

 
c) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona splňuje dodavatel, který 

v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný 
zadavatelem. 



 7 

 
d) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona splňuje dodavatel, vůči jehož 

majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 
e) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona splňuje dodavatel, který není 

v likvidaci. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 
f) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona splňuje dodavatel, který nemá 

v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. b) zákona potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
čestné prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušný 
základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem. 

 
g) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona splňuje dodavatel, který nemá 

nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 
h) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona splňuje dodavatel, který nemá 

nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. c) zákona potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

 
i) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 

v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 
j) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona splňuje dodavatel, který není 

veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný 
zadavatelem. 
 



 8 

k) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona splňuje dodavatel, kterému 
nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu. 
 

K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle  
§ 53 odst. 3 písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 
K prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) – ve 
vztahu ke spotřební dani, a g), i) až k) může uchazeč použít formulář čestného prohlášení, který 
je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 
 
 

10.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 
Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který 
předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán. 

 
Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) zákona prokáže dodavatel, který 
předloží doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 
 

10.3. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 

 
Dodavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení o své ekonomické a 
finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele a z jeho obsahu musí vyplývat, že dodavatel splňuje požadavek 
zadavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či za 
dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 
 
 

10.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 
Dle § 56 odst. 2 písm. h) zákona: 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici (viz níže).    
 
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením přehledu nástrojů 
či pomůcek, provozních a technických zařízení ve formě čestného prohlášení, z něhož bude patrné 
splnění níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu a dále předložením dokumentů, 
prokazujících užívací práva k požadovanému vybavení.  
 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud disponuje pro plnění veřejné zakázky min. 
tímto strojním a technickým vybavením: 
 

1) 1 posypový vůz s radlicí a nástavbou pro chemický/inertní posyp s automatickou regulací 
dávkování posypových materiálů tj. v provedení s udržením konstantní dávky v závislosti na 
rychlosti jízdy vozidla a změnách šířky posypu. 
Celková tonáž vozidla – min. 18t tj. těžký nákladní automobil kategorie N3 

2) 1 záložní posypový vůz pro případ poruchy 
 
Posypové vozy budou nejpozději k 15. 10. 2014 osazeny GPS nebo jiným zařízením monitorujícím 
pohyb a činnost vozidel. 
 



 9 

Uchazeč v nabídce doloží dokumenty, prokazující platná a účinná, popř. budoucí, užívací práva 
k posypovým vozům pod body 1) a 2) výše na dobu trvání veřejné zakázky (tj. do 31. 3. 2017) – např. 
smlouvu kupní, smlouvu o smlouvě budoucí kupní, leasingovou smlouvu, nájemní smlouvu, smlouvu o 
výpůjčce apod. V případě, že uchazeč prokazuje právo k tomuto vybavení prostřednictvím 
subdodavatele, platí povinnost doložit výše uvedené dokumenty také pro subdodavatele. 
 
Pokud uchazeč podává nabídku na více částí veřejné zakázky, musí být doloženo tolik různých 
posypových vozidel, na kolik částí zakázky je podávána nabídka. 
 
Záložní posypový vůz je možné doložit v počtu 1 kus na dvě části zakázky. Při podání nabídky na 3 
nebo 4 části zakázky je nutné doložit celkem 2 různé záložní posypové vozy. 
 
Poznámka: Při podání nabídky na všechny 4 části nabídky musí být tedy doloženo celkem 6 různých 
vozidel, 4 hlavní posypové vozy plus 2 záložní. 
 
 
Uchazeč v nabídce dále doloží čestné prohlášení o tom, že posypové vozy budou nejpozději k 15. 10. 
2014 osazeny GPS nebo jiným zařízením monitorujícím pohyb a činnost vozidel. Toto zařízení spolu s 
jeho obslužnou aplikací musí umět vykazovat tyto ukazatele: 

- vykázání stavu kilometrů u jednotlivých vozů za den a měsíc 
- statistika celkové spotřeby posypových materiálů a ujetých km 

Trasa posypového vozu musí být zpětně zobrazitelná v mapovém podkladu (možno off-line) z důvodu 
možnosti zpětné kontroly trasy konkrétního posypového vozu v určitý den, a to včetně všech dalších 
sledovaných ukazatelů (viz výše).  
 
 
Další technické vybavení (zázemí) a povinnosti: 
 
Dalším technickým vybavením se rozumí vybavení, které je nezbytné pro provádění zimní údržby. 
Zadavatel požaduje předložit soupis ve formě čestného prohlášení, jakým technickým vybavením dále 
uchazeč disponuje. 
 
Zadavatel dále požaduje toto minimální vybavení: 

- sklad posypového materiálu na min. 1.000 tun posypové soli a solankové hospodářství 
(postačuje jeden sklad a solankové hospodářství i při podání nabídky na část zakázky č. 1 a č. 
3 současně) – pouze pro část zakázky č. 1 a č. 3 

- prostory pro uložení zdrsňovacího posypového materiálu – pouze pro část zakázky č. 4. 
- 1 kus mobilního telefonu na 1 posypový vůz 

 
V nabídce budou doloženy dokumenty, prokazující: 
 

- platná a účinná, popř. budoucí, užívací práva uchazeče ke skladu posypového materiálu 
(posypové soli) např. výpis z katastru nemovitostí, smlouva o smlouvě budoucí kupní, nájemní 
smlouva, smlouva o výpůjčce apod. V případě, že uchazeč prokazuje právo k tomuto 
vybavení prostřednictvím subdodavatele, platí povinnost doložit výše uvedené dokumenty 
také pro subdodavatele – pouze pro část zakázky č. 1 a č. 3 

 
- čestné prohlášení o tom, že skladovací prostory jsou vhodné pro uložení posypové soli, a to 

po celou dobu trvání veřejné zakázky (tj. do 31. 3. 2017) – pouze pro část zakázky č. 1 a č. 
3 

 
- čestné prohlášení o tom, že uchazeč disponuje skladovacími prostory, které jsou vhodné pro 

uložení zdrsňovacího posypového materiálu, a to po celou dobu trvání veřejné zakázky (tj. do 
31. 3. 2017) pouze pro část zakázky č. 4 

 

- čestné prohlášení o tom, že bude uchazeč disponovat solankovým hospodářstvím (pouze 
pro část zakázky č. 1 a č. 3) a 1 kusem mobilního telefonu na 1 posypový vůz, a to po celou 
dobu trvání veřejné zakázky (tj. do 31. 3. 2017) 

 
 



 10 

11. ĆÁSTI VEŘEJNĚ ZAKÁZKY A JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

11.1 Část zakázky č. 1 - okruh CH 5-D – chemický posyp 

 

Podrobná trasa okruhu je uvedena v tabulce a mapě v příloze č. 1a. 

 

Zhotovitel musí disponovat vozidlem vhodným pro provádění zimní údržby, tj. nákladním automobilem 

kategorie N3 se sypačovou nástavbou (chemický posyp + zkrápění solankou) a sněhovou radlicí. 

 

Před zahájením zimní údržby, nejpozději do 15.10. příslušného roku, doloží zhotovitel doklad o 

přezkoušení dávkování sypače (zadavatel v případě zájmu umožní toto přezkoušení společně 

s přezkoušením vlastních sypačů). Nedoložení dokladů ve stanoveném termínu se bude považovat za 

podstatné porušení smlouvy. 

 

Používán bude posypový materiál zhotovitele. 

 

Před zahájením zimní údržby, nejpozději do 15.10. příslušného roku doloží zhotovitel doklad o tom, že 

posypový materiál splňuje podmínky pro použití na pozemních komunikacích. (O požadavcích na 

posypové materiály se hovoří v příloze č. 7 k Vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb. 

v platném znění.) Zároveň bude provedena fyzická kontrola předzásobení dodavatele posypovou solí 

v minimální výši 200 t. Nedoložení dokladů a předzásobení solí ve stanoveném termínu se bude 

považovat za podstatné porušení smlouvy. 

 

Provádění zimní údržby bude zahájeno vždy pouze na pokyn směnového vedoucího zimní údržby, 

kterým je pracovník zadavatele. 

Směnový vedoucí je oprávněn vyzvat i k údržbě jiného okruhu v působnosti SV PS. 

Pracovník zhotovitele je povinen podat informaci o svém nájezdu na okruh a o ukončení činnosti. 

 

V nabídce bude zhotovitel přesně specifikovat výjezdové místo. Zadavatel proplatí vzdálenost – 

nájezd na okruh – maximálně v délce 10 km. 

 

Ceny budou obsahovat veškeré související náklady. 

 

Počet měrných jednotek uvedený v přiložené tabulce v příloze č. 2a zadávací dokumentace je pouze 

orientační a slouží výhradně k určení celkové nabídkové ceny pro účely výběrového řízení. Fakturace 

bude probíhat dle skutečnosti s využitím jednotkových cen uvedených v nabídce s denní a celkovou 

rekapitulací členěnou na posypové km, pluhované km, pluhované a posypové km, přejezdové km, 

spotřebu soli a solanky. 

 

O předání prací bude proveden písemný záznam – předávací protokol. 

U faktury bude přiložena kopie protokolu, doložení ujetých (sypaných, pluhovaných) km (kopií 

záznamu tachografu, kopií záznamu o provozu vozidla a případně GPS) a spotřeba posypového 

materiálu a solanky. 

 

 

11.2. Část zakázky č. 2 - okruh CH 8-D – chemický posyp 

 

Podrobná trasa okruhu je uvedena v tabulce a mapě v příloze č. 1b. 

 

Zhotovitel musí disponovat vozidlem vhodným pro provádění zimní údržby, tj. nákladním automobilem 

kategorie N3 se sypačovou nástavbou (chemický posyp + zkrápění solankou) a sněhovou radlicí. 

 



 11 

Před zahájením zimní údržby, nejpozději do 15.10. příslušného roku doloží zhotovitel doklad o 

přezkoušení dávkování sypače (zadavatel v případě zájmu umožní toto přezkoušení společně 

s přezkoušením vlastních sypačů). Nedoložení dokladů ve stanoveném termínu se bude považovat za 

podstatné porušení smlouvy. 

 

Provádění zimní údržby bude zahájeno vždy pouze na pokyn směnového vedoucího zimní údržby, 

kterým je pracovník zadavatele. 

Směnový vedoucí je oprávněn vyzvat i k údržbě jiného okruhu v působnosti SV PS. 

Pracovník zhotovitele je povinen podat informaci o svém nájezdu na okruh a o ukončení činnosti. 

 

Používán bude posypový materiál objednatele, skládka soli je v areálu SÚS PK, p.o. – Vochov. 

 

V nabídce bude zhotovitel přesně specifikovat výjezdové místo. Zadavatel proplatí vzdálenost – 

nájezd na okruh – maximálně v délce 10 km. 

 

Ceny budou obsahovat veškeré související náklady. 

 

Počet měrných jednotek uvedený v přiložené tabulce v příloze č. 2b zadávací dokumentace je pouze 

orientační a slouží výhradně k určení celkové nabídkové ceny pro účely výběrového řízení. Fakturace 

bude probíhat dle skutečnosti s využitím jednotkových cen uvedených v nabídce s denní a celkovou 

rekapitulací členěnou na posypové km, pluhované km, pluhované a posypové km, přejezdové km, 

spotřebu soli a solanky. 

 

O předání prací bude proveden písemný záznam – předávací protokol. 

U faktury bude přiložena kopie protokolu, doložení ujetých (sypaných, pluhovaných) km (kopií 

záznamu tachografu, kopií záznamu o provozu vozidla a případně GPS) a spotřeba posypového 

materiálu a solanky. 

 

 

11.3. Část zakázky č. 3 - okruh CH 10-D – chemický posyp 

 

Podrobná trasa okruhu je uvedena v tabulce a mapě v příloze č. 1c. 

 

Zhotovitel musí disponovat vozidlem vhodným pro provádění zimní údržby, tj. nákladním automobilem 

kategorie N3 se sypačovou nástavbou (chemický posyp + zkrápění solankou) a sněhovou radlicí. 

 

Před zahájením zimní údržby, nejpozději do 15.10. příslušného roku doloží zhotovitel doklad o 

přezkoušení dávkování sypače (zadavatel v případě zájmu umožní toto přezkoušení společně 

s přezkoušením vlastních sypačů). Nedoložení dokladů ve stanoveném termínu se bude považovat za 

podstatné porušení smlouvy. 

 

Používán bude posypový materiál zhotovitele. 

 

Před zahájením zimní údržby, nejpozději do 15.10.příslušného roku doloží zhotovitel doklad o tom, že 

posypový materiál splňuje podmínky pro použití na pozemních komunikacích (O požadavcích na 

posypové materiály se hovoří v příloze č. 7 k Vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb. 

v platném znění.). Zároveň bude provedena fyzická kontrola předzásobení dodavatele posypovou solí 

v minimální výši 200 t. Nedoložení dokladů a předzásobení solí ve stanoveném termínu se bude 

považovat za podstatné porušení smlouvy. 

 

Provádění zimní údržby bude zahájeno vždy pouze na pokyn směnového vedoucího zimní údržby, 

kterým je pracovník zadavatele. 

Směnový vedoucí je oprávněn vyzvat i k údržbě jiného okruhu v působnosti SV PS. 

Pracovník zhotovitele je povinen podat informaci o svém nájezdu na okruh a o ukončení činnosti. 



 12 

 

V nabídce bude zhotovitel přesně specifikovat výjezdové místo. Zadavatel proplatí vzdálenost – 

nájezd na okruh – maximálně v délce 10 km. 

 

Ceny budou obsahovat veškeré související náklady. 

 

Počet měrných jednotek uvedený v přiložené tabulce v příloze č. 2c zadávací dokumentace je pouze 

orientační a slouží výhradně k určení celkové nabídkové ceny pro účely výběrového řízení. Fakturace 

bude probíhat dle skutečnosti s využitím jednotkových cen uvedených v nabídce s denní a celkovou 

rekapitulací členěnou na posypové km, pluhované km, pluhované a posypové km, přejezdové km, 

spotřebu soli a solanky. 

 

O předání prací bude proveden písemný záznam – předávací protokol. 

U faktury bude přiložena kopie protokolu, doložení ujetých (sypaných, pluhovaných) km (kopií 

záznamu tachografu, kopií záznamu o provozu vozidla a případně GPS) a spotřeba posypového 

materiálu a solanky. 

 

 

11.4. Část zakázky č. 4 - okruh Z 8-D – zdrsňovací (inertní) posyp 

 

Podrobná trasa okruhu je uvedena v tabulce a mapě v příloze č. 1d. 

 

Zhotovitel musí disponovat vozidlem vhodným pro provádění zimní údržby, tj. nákladním automobilem 

kategorie N3 se sypačovou nástavbou (inertní posyp) a sněhovou radlicí. 

 

Provádění zimní údržby bude zahájeno vždy pouze na pokyn směnového vedoucího zimní údržby, 

kterým je pracovník zadavatele. 

Směnový vedoucí je oprávněn vyzvat i k údržbě jiného okruhu v působnosti SV PS. 

Pracovník zhotovitele je povinen podat informaci o svém nájezdu na okruh a o ukončení činnosti. 

 

Používán bude posypový materiál zhotovitele. 

 

Před zahájením zimní údržby, nejpozději do 15.10. příslušného roku, doloží zhotovitel doklad o tom, 

že posypový materiál splňuje podmínky pro použití na pozemních komunikacích. (O požadavcích na 

zdrsňovací posypové materiály se hovoří v příloze č. 7 k Vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 

104/1997 Sb. v platném znění a další požadavky na zdrsňující posypové materiály jsou uvedeny 

v technických podmínkách TP 116 (kapitola - limit škodlivin ve zdrsňujících materiálech)). 

Zároveň bude provedena fyzická kontrola předzásobení dodavatele posypovým materiálem 

v minimální výši 100 t. Nedoložení dokladů a předzásobení posypovým materiálem ve stanoveném 

termínu se bude považovat za podstatné porušení smlouvy. 

 

V nabídce bude zhotovitel přesně specifikovat výjezdové místo. Zadavatel proplatí vzdálenost – 

nájezd na okruh – maximálně v délce 10 km. 

 

Ceny budou obsahovat veškeré související náklady. 

 

Počet měrných jednotek uvedený v přiložené tabulce v příloze č. 2d zadávací dokumentace je pouze 

orientační a slouží výhradně k určení celkové nabídkové ceny pro účely výběrového řízení. Fakturace 

bude probíhat dle skutečnosti s využitím jednotkových cen uvedených v nabídce s denní a celkovou 

rekapitulací členěnou na posypové km, pluhované km, pluhované a posypové km, přejezdové km, 

spotřebu inertního materiálu.  

 

O předání prací bude proveden písemný záznam – předávací protokol. 



 13 

U faktury bude přiložena kopie protokolu, doložení ujetých (sypaných, pluhovaných) km (kopií 

záznamu tachografu, kopií záznamu o provozu vozidla a případně GPS) a spotřeba posypového 

materiálu. 

 

 

11.5. Společné požadavky na všechny části zakázky 

 

U každé části zakázky odpovídá dodavatel za dodržování příslušných právních a jiných předpisů, 
zejména vyhlášky 104/1997 Sb. v platném znění a ustanovení z oblasti BOZP (bezpečnostní 
přestávky, volno mezi směnami atd.) u svých vozidel a pracovníků. Toto je třeba zakalkulovat do 
nabídkové ceny. 
 
Zhotovitel je povinen průběžně telefonicky informovat dispečink zimní údržby SV PS a současně, 
resp. bez zbytečného odkladu též e–mailem o mimořádných skutečnostech zjištěných při provádění 
zimní údržby (nepředvídatelné situace, závady na technice způsobilé ohrozit plnění zakázky atd.). 
 
Zhotovitel je povinen kdykoliv umožnit objednateli kontrolu provádění zimní údržby, včetně kontroly 
techniky a případně skladů posypových materiálů (písemný seznam kompetentních pracovníků bude 
předán zhotoviteli zimní údržby).   
 
Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli a třetím osobám v souvislosti s plněním 
předmětu díla. Z tohoto důvodu je povinen uzavřít pojištění odpovědnosti za škody způsobené z jeho 
činnosti s limitem pojistného plnění, resp. pojistné částky ve smyslu ustanovení § 28 zák. č. 37/2004 
Sb., o pojistné smlouvě, pro jednu škodnou událost minimálně 1 mil. Kč uzavřenou na celou dobu 
účinnosti smlouvy o dílo, tj. do 31. 3. 2017, a to s počátkem pojištění nejpozději od 1. 11. 2014 a 
udržovat jej platné po celou dobu plnění této zakázky. Toto pojištění musí být sjednáno nejpozději do 
30 dnů ode dne uzavření smlouvy o dílo. 
 
Před podpisem smlouvy dodavatel doloží: 

 prohlášení o předpokládaném původu posypové soli (pouze u částí zakázky č. 1 a č. 3.) ־
 prohlášení o předpokládaném původu zdrsňovacího posypového materiálu (pouze u části ־

zakázky č. 4). 
 .popis používaného GPS, nebo jiného, zařízení monitorujícího pohyb a činnost vozidel ־

 

Nepředložení těchto dokladů se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 

smyslu §82 odst. 4 zákona. 

 
 

11.6. POŽADAVEK NA UVEDENÍ SUBDODAVATELŮ 

 
V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, včetně 
uvedení identifikačních údajů každého subdodavatele. Uchazeč ve své nabídce předloží prohlášení, v 
němž popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude 
konkrétní subdodavatel realizovat s uvedením druhu služeb. 
 
Dodavatel bude oprávněn změnit nebo rozšířit subdodavatele, nebo rozšířit plnění zajišťované 
subdodavatelem, oproti specifikaci uvedené v nabídce v zadávacím řízení, pouze se souhlasem 
zadavatele. 

 
V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiné osobě 
(subdodavateli), uvede tuto skutečnost v nabídce čestným prohlášením. 
 
Ukáže-li se v průběhu plnění veřejné zakázky prohlášení dodavatele o provedení díla vlastní 
kapacitou jako nepravdivé, případně uchazeč poruší jinou povinnost týkající se subdodavatelů, je 
zadavatel oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy a uplatnit náhradu škody, která mu vznikne. 
 
 



 14 

11.7. DOKLADY POŽADOVANÉ V SOULADU S § 68 ODST. 3 ZÁKONA 

 
Součástí nabídky musí rovněž být: 
 
a) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 

lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u jednoho či 
obou zadavatelů podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, nebo 
prohlášení, že nikdo takový nebyl a není. 

 
b) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

 
c) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele. 

 
 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Každá část zakázky bude hodnocena samostatně. 
 
Základním kritériem hodnocení, pro každou část zakázky, je nejnižší nabídková cena, specifikovaná 
v článku 9 této zadávací dokumentace (tj. za jedno modelové zimní období). 
 
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvhodnější bude 
hodnotící komisí hodnocena nabídka uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou, s nímž bude uzavřena 
smlouva o dílo. 
 
V případě rovnosti nabídkových cen více uchazečů rozhodne o pořadí nabídek celková nabídková 
cena, ponížená o slevu nabídnutou uchazečem ve smyslu čl. 9 Požadavky na způsob zpracování 
nabídkové ceny této zadávací dokumentace. 
 
 

13. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 
 

14. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
V souladu s §98 odstavcem 4) zákona se na každou část nabídky podává zcela samostatná 
nabídka. 
 
Nabídka bude předložena v originále, písemně, a to buď v listinné podobě, nebo v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje (viz čl. 17 této zadávací dokumentace), a dále 
rovněž v elektronické formě na vhodném médiu (CD), v českém nebo slovenském jazyce (zahraniční 
dodavatel musí splnit požadavky uvedené v § 51 odstavci 7 zákona) a bude podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  
 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a nabídka 
bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 
 
Svazek nabídky musí být nerozebíratelně spojen, přelep spojení musí být označen podpisem a 
razítkem uchazeče. 
 
Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být podepsány osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná osoba odlišná od osoby 



 15 

oprávněné jednat jménem či za uchazeče, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo 
v úředně ověřené kopii. 
 
Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

- Krycí list nabídky (viz příloha č. 7) 
- Obsah nabídky  

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
- Prokázání kvalifikace  

Základní kvalifikační předpoklady 
Profesní kvalifikační předpoklady 
ČP o ekonomické a finanční způsobilosti 
Technické kvalifikační předpoklady 

- Doplněný a podepsaný návrh smlouvy vč. tabulky č. 1 
Součástí zadávacích podmínek je návrh smlouvy. Uchazeč pouze doplní 
požadované chybějící údaje a návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče, a to v originálním vyhotovení, učiní součástí 
nabídky. Takto doplněný návrh smlouvy musí po obsahové i formální stránce 
odpovídat návrhu smlouvy, jenž byl součástí zadávací dokumentace. 

- Cenová nabídka vyplněná do tabulky v příloze č. 2 včetně procentní slevy z ceny díla 
v případě rovnosti nabídkových cen 

Uchazeč v nabídce doloží vyplněnou tabulku, jež bude po obsahové i formální 
stránce odpovídat tabulce, která byla součástí zadávací dokumentace.  

- Údaje o subdodavatelích (popř. čestné prohlášení o provedení předmětu veřejné 
zakázky vlastními kapacitami) 

- Doklady požadované v souladu s § 68 odst. 3 zákona 
- Prohlášení o obvyklé pracovní době 
- Souhlas s uveřejněním smlouvy o dílo na profilu zadavatele 
- Případné další listiny, pokud mají opodstatnění 

 
 

15. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno doručit kontaktní osobě výhradně 
písemnou formou nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek na adresu 
SÚS PK, p.o., Středisko výroby Plzeň - město, Doudlevecká 54, 301 33 Plzeň V případě žádosti 
doručené elektronicky musí být tato žádost opatřena uznávaným elektronickým podpisem a odeslána 
na adresu níže uvedené oprávněné osoby zadavatele. 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou odeslány 
nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele dle § 49 odst. 1 zákona 
elektronickou formou opatřenou uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby zadavatele. 
Oprávněnou osobou zadavatele pro poskytování dodatečných informací je: 
Ing. Eva Nosková, tel.: 737 285 601, e-mail: eva.noskova@suspk.eu 
 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a uchazečem bude probíhat v českém nebo slovenském 
jazyce. 
 
 

16. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 
Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky 
uskutečněna. Místo je volně přístupné.  
 
 

17. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, TERMÍN A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

 
Lhůta pro podání nabídek 
 
Datum:   26.6.2014   Hodina:   9:00 
 

mailto:eva.noskova@suspk.eu


 16 

Nabídku (samostatně na každou část zakázky) může uchazeč doručit po celou dobu lhůty pro podání 
nabídek.  
 
 
Místo pro podání nabídek 
 
Nabídku (samostatně pro každou část zakázky) v listinné podobě dodavatel doručí do dne 

26.6.2014 do 9:00 hodin na adresu SÚS PK, p.o., Středisko výroby Plzeň - město, Doudlevecká 

54, 301 33 Plzeň. 

 

Nabídka v listinné podobě (samostatně pro každou část zakázky) bude doručena v zalepené 

neprůhledné obálce označené názvem veřejné zakázky „Výpomoc při zimní údržbě pro SV Plzeň 

- sever na zimní období 2014/2015 až 2016/2017“, uvedením části zakázky – okruhu, na který se 

podává nabídka a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“. 

 

Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 nebo 6 
zákona. 
 

Nabídka (samostatně pro každou část zakázky) v elektronické podobě musí být podána v souladu 

s požadavky stanovenými v § 149 zákona o veřejných zakázkách. Pokud uchazeč podává nabídku 

v elektronické podobě, učiní tak prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz) 

na příslušném profilu této veřejné zakázky, a to po předchozí registraci. 

 

Podává-li uchazeč nabídku v elektronické podobě, musí být datová zpráva opatřena platným 
zaručeným elektronickým podpisem založeným na osobním kvalifikovaném certifikátu. 
Elektronický podpis musí příslušet osobě oprávněné jednat jménem či za uchazeč.  

V případě podání nabídky v elektronické podobě podepsané elektronickým podpisem jiné osoby, musí 

být v nabídce přiložena plná moc, která ji k podání nabídky za uchazeč opravňuje. 

Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeč, je 

nutné vložit jako součást nabídky do E-ZAK opatřené tímto podpisem v naskenované podobě. 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena (přesnou max. velikost 

jednotlivých souborů si můžete ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka „Poslat nabídku“). 

Počet souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen. Podmínkou pro podání nabídky 

v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení v E-ZAK. 

 
Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 26.6.2014 ihned po skončení lhůty pro podání 
nabídek v zasedací místnosti na adrese SÚS PK, p.o., Středisko výroby Plzeň – město, 
Doudlevecká 54, 301 33 Plzeň. 
 
Účastníci otevírání obálek s nabídkami: 

Komise jmenovaná zadavatelem – hodnotící komise plní i funkci komise pro otevírání obálek a komise 

pro posouzení kvalifikace. 

Zástupci zřizovatele zadavatele. 

Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit maximálně 2 zástupci uchazeče, jehož nabídka byla 
zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
 

18. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Délka zadávací lhůty činí 
90 kalendářních dnů. Začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 
smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle ust. § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení zadávacího 
řízení. 
 

https://ezak.cnpk.cz/


 17 

 

19. VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE 

 
Uchazeči předkládají své nabídky bezplatně, předložené nabídky nebudou vráceny. Uchazeči nemají 
nárok na náhradu nákladů spojených s účastí na veřejné zakázce. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
v jejím průběhu. 
 
Zadavatel má povinnost uzavřenou smlouvu o dílo včetně jejích příloh uveřejnit na profilu zadavatele 
v souladu s ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Podepsaný 
souhlas s tímto zveřejněním (viz příloha č. 5 této zadávací dokumentace) učiní uchazeč součástí 
nabídky. 
 
Před podpisem smlouvy o dílo objednatelem, je povinen zhotovitel složit na účet objednatele (SÚS 
PK, p.o.) číslo 5146600001/5500, variabilní symbol IČ zhotovitele, částku ve výši 500 000,-Kč (slovy 
pětsettisíckorunčeských). Tato kauce slouží k zajištění povinností zhotovitele specifikovaných v čl. 
8.3., 8.4., 8.5. smlouvy o dílo a pro části zakázky č, 1, 3 a 4 rovněž povinností specifikovaných 
v článku 6.4. a). Platí samostatně pro každou část zakázky. 
 
 

20. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 
Příloha č. 1a mapa a popis okruhu CH 5-D 
Příloha č. 1b mapa a popis okruhu CH 8-D 
Příloha č. 1c  mapa a popis okruhu CH 10-D 
Příloha č. 1d mapa a popis okruhu Z 8-D 
Příloha č. 2a modelové schéma zimního období okruhu CH 5-D 
Příloha č. 2b modelové schéma zimního období okruhu CH 8-D 
Příloha č. 2c modelové schéma zimního období okruhu CH 10-D 
Příloha č. 2d modelové schéma zimního období okruhu Z 8-D 
Příloha č. 3 vzor čestného prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle § 

53 odst. 1 písm. c) až e), f) – ve vztahu ke spotřební dani, a g), i) až k) 
Příloha č. 4a návrh smlouvy o dílo pro okruh CH 5-D 
Příloha č. 4b návrh smlouvy o dílo pro okruh CH 8-D 
Příloha č. 4c návrh smlouvy o dílo pro okruh CH 10-D 
Příloha č. 4d návrh smlouvy o dílo pro okruh Z 8-D 
Příloha č. 5 souhlas s uveřejněním uzavřené smlouvy na profilu zadavatele 
Příloha č. 6 ukázka plánu zimní údržby silnic v okrese Plzeň sever 
Příloha č. 7 vzor krycího listu nabídky 
 
 
 
 
V Plzni dne 30.4 2014 
 
 
 
 
 
 

   Ing. Jana Kašparová 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

ředitelka Oblastní správy SEVER, 

   na základě plné moci 

 


		2014-04-30T08:12:31+0200
	Ing. Jana Kašparová




